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Utlåtande Rotel IV (Dnr KS 2024/890) 

Motion om sociala insatsgrupper från åtta års ålder 
 

Motion av Maurice Forslund (KD) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Alexander Ojanne 

Sammanfattning av ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige föreslår Maurice Forslund (KD) att 
Stockholms stad ska erbjuda sociala insatsgrupper (SIG) till barn från åtta års ålder.  

I motionen framförs att allt fler unga larmar om att de påverkas av gängkriminalitet 
samt att brottsligheten kryper allt längre ned i åldrarna. Motionären konstaterar att en 
av stadens kraftfullaste åtgärder för att fånga upp barn och unga som är på väg in i 
kriminalitet är de så kallade sociala insatsgrupperna (SIG). SIG är i dag riktat mot 
barn och unga från 12 års ålder. Motionären vill sänka denna åldersgräns. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Kungsholmens 
stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret anser inte att sociala insatsgrupper bör erbjudas en yngre 
målgrupp då det i staden finns andra mer lämpade samverkansmodeller och insatser. 

Socialnämnden delar motionärens problembild men anser inte att åldersspannet för 
SIG Unga ska ändras då modellen inte är framtagen för yngre barn. Staden erbjuder 
en lång rad andra insatser som är bättre lämpade för yngre barn. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd delar motionärens bild av att det behövs 
likriktade och kunskapsbaserade arbetssätt för att möta behovet hos en yngre 
målgrupp som riskerar att utveckla en kriminell livsstil. Dock anser inte nämnden att 
sociala insatsgrupper för en yngre målgrupp är en lösning på detta. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.
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Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ställer sig tveksam till förslaget om att använda 
sociala insatsgrupper från 8 års ålder, detta då barnet då inte uppnått den 
mognadsnivå som krävs för att denne ska kunna tillgodogöra sig insatsen på bästa 
sett. 

Kungsholmens stadsdelsnämnd anser att metoden sociala insatsgrupper är bra men ser 
inte behovet av att flytta ner åldersgränsen. Istället menar nämnden att samverkan 
mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) är en bättre metod för att nå de 
yngre barnen. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Jag delar motionärens oro över att kriminella nätverk allt oftare riktar sig mot yngre 
barn i sin rekrytering. Dessa barn utsätts för ”grooming” och hot för att utföra tjänster 
åt nätverken, och tiden från första kontakt till att barnet begår allvarliga brott tycks bli 
allt kortare. 

Socialtjänsten har en avgörande roll i det förebyggande arbetet, där tidig upptäckt och 
rätt stöd till barn i riskzonen är kritiskt. För att lyckas med detta uppdrag krävs en 
nära samverkan mellan socialtjänsten, andra myndigheter, skola och 
fritidsverksamheter. 

I Stockholm arbetar vi med olika insatser och samverkansformer beroende på barnets 
eller ungdomens problematik, ålder och omgivande faktorer. Sociala insatsgrupper är 
en sådan insats som precis som motionären skriver ger goda resultat. Men det är en 
insats anpassat för barn från 12 år och uppåt. Anledningen till detta är för att barnet 
ska ha en tillräcklig mognadsgrad för att kunna ta till sig av insatsen. Dessutom finns 
en risk för stigmatisering när insatsen riktar sig mot de med en tydlig kriminell 
problematik. Det är således olämpligt att sänka åldersgränsen. Inom staden finns dock 
många andra arbetssätt som mer lämpar sig för den yngre målgruppen och deras 
föräldrar. 

Min upplevelse är att Stockholms stads socialtjänster har ett välfungerande arbete 
med dessa målgrupper men att fortsatt kunskapsutveckling och resurssättning förstås 
är nödvändig. 

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Bilaga 

Motion om sociala insatsgrupper från åtta års ålder, dnr KS 2024/890-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 18 juni 2025 

Karin Wanngård 
Kommunstyrelsens ordförande 

Ersättaryttrande av Nike Örbrink (KD) enligt följande.  

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet 

2. Att därutöver anföra 

Kristdemokraterna vill börja med att tacka socialförvaltningen för ett utförligt 
utlåtande gällande motionen. Vi vill framhäva att den utveckling vi nu ser, och vars 
bild socialförvaltningen i stora drag också verkar dela, kräver kraftfulla åtgärder. 
SIG-grupper från åtta års ålder bör betraktas som ett komplement till alla de andra 
åtgärder som förvaltningen förtjänstfullt redogör för i sitt utlåtande. Vi ser däremot 
inga skäl att begränsa socialförvaltningens verktygslåda, eller som i detta fall, 
begränsa den till vissa åldersgrupper.  
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Ärendet 

I en motion väckt i kommunfullmäktige föreslår Maurice Forslund (KD) att 
Stockholms stad ska erbjuda sociala insatsgrupper (SIG) till barn från åtta års ålder.  

I motionen framförs att allt fler unga larmar om att de påverkas av gängkriminalitet 
samt att brottsligheten kryper allt längre ned i åldrarna. Motionären beskriver olika 
statliga initiativ som tagits för att motverka och förebygga ungdomsbrottslighet och 
framhåller att det även behövs nya kommunala initiativ för att motverka att barn och 
unga hamnar på en kriminell livsbana. 

Motionären framhåller att en av stadens kraftfullaste åtgärder för att fånga upp barn 
och unga och se till att de får rätt stöd är sociala insatsgrupper (SIG), som i dag riktar 
sig till barn från tolv år. Motionären föreslår, i ljuset av att kriminaliteten kryper allt 
längre ned i åldrarna, att SIG ska erbjudas från åtta års ålder. 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Kungsholmens 
stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 5 december 2024 har i huvudsak 
följande lydelse. 

I kommunfullmäktiges budget 2025 under målet Tryggheten ska öka genom 
förebyggande insatser anges det att det ska finnas avhopparverksamhet och SIG för 
unga som vill lämna kriminalitet. I budgeten för 2025 anges även att arbetet med SIG 
ska spridas till fler stadsdelsnämnder och fortsatt utvecklas med fokus på kvalitet och 
uppföljning. 

I enlighet med Socialstyrelsens rekommendationer är Stockholm stads målgrupp för 
SIG satt med 12 år som nedre gräns. Det finns flera orsaker till detta. I SIG-modellen 
används oftast ett arbetssätt där den unge i fråga deltar på gemensamma möten och 
inte sällan i individuell behandling. Detta kräver engagemang, delaktighet och en viss 
mognad. Arbetet inom SIG kräver vidare en nära samverkan med polisen och baseras 
på en problemformulering kring kriminalitet. För små barn kan en sådan modell leda 
till stigmatisering och en negativ självbild. Stigmatisering i en tidig ålder kan ha 
långsiktiga negativa effekter på barnets självkänsla och förmåga att utvecklas positivt 
i samhället.  

I staden finns andra, etablerade samverkansmodeller och insatser till barn med 
allvarligt normbrytande beteende. För barn 6-11 år med hög risk för fortsatt 
normbrytande beteende erbjuder staden, i enlighet med Socialstyrelsens 
rekommendationer, beteendebaserade föräldraskapsstödsprogram såsom Komet och 
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strukturerad familjebehandling. Arbete pågår även för att erbjuda multimodala KBT-
baserade färdighetsträningsprogram. Det ska samtidigt poängteras att SIG i vissa fall 
har bedömts lämpligt av stadens socialtjänst när barn under 12 år har utvecklat ett 
allvarligt normbrytande beteende och när särskilda omständigheter har krävt detta.  

Utifrån ovan angivna skäl anser Stadsledningskontoret inte att SIG bör erbjudas 
generellt till en yngre målgrupp än vad som idag fastställts i nationella myndigheters 
rekommendationer, det vill säga till barn under 12 år. 

Socialnämnden 

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 20 november 2024 följande. 
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

Ersättaryttrande av Maurice Forslund (KD), se Reservationer m.m. 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 16 oktober 2024 har i huvudsak 
följande lydelse. 

Motionären beskriver en oroväckande samhällstrend där kriminella nätverk riktar sig 
till barn och unga för att rekrytera potentiella utförare för deras verksamheter, något 
som går helt i linje med rådande erfarenhet och kunskap. Rekryteringen av unga sker 
mer eller mindre systematiskt genom att nätverksindivider i åldersmässigt 
nedstigande led ”groomar” eller hotar yngre till att utföra tjänster.1 

Rekryteringen av yngre till kriminella nätverk är ett samhällsproblem och 
socialtjänsten har en viktig funktion i det förebyggande arbetet med att fånga upp 
barn och unga i riskzon och erbjuda dem och deras vårdnadshavare adekvat stöd. 

I Stockholms stads strategi 2023-2025 för att förhindra att barn, unga och unga vuxna 
dras in i kriminalitet tydliggörs hur det brottsförebyggande arbetet bedrivs och vad 
som behöver utvecklas. Kortfattat beskrivs socialtjänstens ansvar och arbete att bidra 
till tidig upptäckt, kunskapsbaserade bedömningar gällande målgruppens behov, 
samverkan med andra aktörer samt adekvat stöd utifrån rådande kunskap och 
erfarenhet.  

I Stockholms stad finns etablerade samverkansmodeller och insatser för att tidigt 
upptäcka barn i riskzon, erbjuda lämpligt stöd och samordna stödinsatser från olika 
aktörer. Bland annat genom samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid, 
skolsociala team, familjebehandling, socialsekreterare hos polisen, SIP-möten och 
allmän samverkan i linjearbetet.  

Staden har återkommande utbildningssatsningar till socialsekreterare i EARL (Early 
Assessment Risk List) som är en bedömningsmetod för barn 6–12 år, som uppvisar 
regelbrytande beteenden och riskerar att bli involverade i kriminalitet, för att 

 
1 Barn och unga i kriminella nätverk - En studie av inträde, brott, villkor och utträde. Brå Rapport 
2023:13 
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socialtjänsten ska kunna genomföra mer träffsäkra bedömningar kring risker och 
stödbehov från socialtjänsten. Gällande insatser rekommenderar Socialstyrelsen för 
åldersgruppen 6-11 år, med hög risk för fortsatt normbrytande beteende, 
beteendebaserade föräldrastödsprogram, exempelvis Komet, samt multimodala KBT-
baserade färdighetsprogram såsom CPP (Coping Power Program). Båda programmen 
fokuserar på förbättrad föräldraförmåga samt att ge förutsättningar för stöd i den 
omgivande miljön.  

För barn 6-11 år erbjuder stadens socialtjänst exempelvis beteendebaserade 
föräldraskapsstödsprogram såsom Komet, skolsociala team och strukturerad 
familjebehandling. Arbete pågår för att även kunna erbjuda insatsen multimodalt 
KBT-baserat färdighetsträningsprogram som Socialstyrelsen rekommenderar för barn 
6-17 med normbrytande beteende eller återfall i brott.  

I Brå:s rapport ”Barn och unga i kriminella nätverk” avhandlas problematiken kring 
barn som riskerar att rekryteras till kriminella nätverk. Åldersspannet för de yngsta 
nivåerna av utförare beskrivs i texten som 12-15 åringar. I vägledning från Brå, 
Socialstyrelsen och Stockholms stad är målgruppen satt med 12 år som nedre gräns 
och i staden är majoriteten inskrivna i SIG Unga 15-16 år gamla, men det 
förekommer också ärenden inom SIG Unga med barn under 12 års ålder där SIG har 
bedömts lämpligt.  

I SIG-modellen används oftast ett arbetssätt där den unge i fråga deltar på 
gemensamma möten och inte sällan i individuell behandling. Detta kräver 
engagemang, delaktighet och en viss mognad. Nära samverkan sker med polis och det 
gemensamma arbetet utgår ifrån en kriminell problemformulering, något som bedöms 
kunna öka risken för stämpling och att den unge tar till sig en negativ identitet. När 
det gäller förslaget att erbjuda sociala insatsgrupper till en yngre målgrupp bör därför 
risken för stigmatisering tas i beaktan och andra insatser prövas i första hand.  

Socialförvaltningen håller med motionären att det behövs kommunala initiativ och ser 
ett framtida behov av ett likställigt kunskapsbaserat arbete också mot den yngre 
åldersgruppen under 12 års ålder i risk för att utveckla en kriminell livsstil. 
Förvaltningen anser dock inte att SIG Unga ska erbjudas generellt till en yngre 
målgrupp än vad som gäller idag enligt stadens vägledning för SIG Unga samt 
rekommendationer från nationella myndigheter. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 21 
november 2024 följande. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 18 
september 2024 har i huvudsak följande lydelse. 
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Förvaltningen instämmer med författaren till motionen om att det är viktigt med 
kommunala initiativ för att motverka och förebygga att barn och ungdomar hamnar i 
kriminalitet. Vidare håller förvaltningen med om att rekryteringen av yngre till 
kriminella nätverk är ett samhällsproblem där socialtjänsten har en viktig funktion i 
det förebyggande arbetet med att fånga upp barn och unga och erbjuda familjer 
adekvat stöd. 

I finansborgarrådets förslag till budget 2025 framgår att Stockholms stad ska verka 
för att ingen ung ska rekryteras till kriminalitet och organiserad brottslighet. 
Stadsdelsnämnderna ska förebygga kriminalitet, identifiera och stödja personer i 
riskzon för kriminalitet samt arbeta för att fler lämnar kriminalitet, barn och unga 
såväl som vuxna. Vidare framgår att arbetet ska ske genom samverkan med polis, 
föräldrar, förskola, skola, fritidsverksamhet, föreningsliv, psykiatri och andra aktörer 
för att tidigt identifiera och ge barn och familjer i behov av stöd rätt insatser. Vidare 
framgår att stadsdelsnämnderna under 2025 tillsammans med socialnämnden ska 
utveckla de förebyggande insatserna för unga på väg in i kriminalitet och att 
Stockholms stads strategi 2023-2026 för att förhindra att barn, unga och unga vuxna 
dras in i kriminalitet ska ligga till grund för stadens arbete. 

Strategin framhåller vikten av främjande, tidiga och förebyggande insatser då det är 
betydligt lättare att förhindra uppkomsten av ett beteende än att bryta en redan 
påbörjad destruktiv och normbrytande utveckling. De som redan etablerat ett 
kriminellt beteende ska erbjudas ett effektivt utformat stöd som utgår från en 
helhetssyn på barnets eller den unges situation och som samordnas med stöd från 
andra relevanta aktörer. Stadens arbete med strategins målgrupp ska vila på forskning 
och beprövad kunskap. 

Socialstyrelsen fick under åren 2018-2022 i uppdrag från regeringen att främja 
kompetens, stabilitet och kvalitetsutveckling inom den sociala barn- och 
ungdomsvården. Två kunskapsstöd togs fram till stöd för socialtjänstens arbete med 
barn och unga med normbrytande beteende. År 2020 publicerades Bedöma risk och 
behov för barn och unga som begår brott eller har annat normbrytande beteende samt 
2021 Insatser för att motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott som 
ger stöd i arbetet med pojkar och flickor i åldern 6–17 år som enligt socialtjänsten 
löper hög risk för fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott. Stödet innehåller 
rekommendationer om insatser som socialtjänsten bör erbjuda målgruppen. 

I Stockholms stads strategi 2023-2026 för att förhindra att barn, unga och unga vuxna 
dras in i kriminalitet ska stadsdelsnämnderna både i arbetet med de yngre och äldre 
barnen utgå från de vetenskapligt utvärderade insatser som listas i Socialstyrelsens 
kunskapsstöd för normbrytande beteende hos barn och unga 6-17 år. Gemensamt för 
de rekommenderade insatserna är att de fokuserar på risk och skyddsfaktorer, riktar 
sig mot både barn och föräldrar och barnets övriga sociala sammanhang, är tydligt 
strukturerade, flexibla och intensiva samt bygger på KBT och social inlärningsteori. 

Målet med socialtjänstens insatser är att de ska vara till nytta och aldrig till skada 
varför insatser behöver baseras på bästa tillgängliga kunskap. För att insatser ska vara 
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verksamma på individnivå behöver de anpassas efter den enskildes behov och 
förutsättningar och planeras utifrån varje barns unika mönster av risk- och 
skyddsfaktorer. De fem behandlingsprinciperna i modellen för risk, behov och 
mottaglighet i behandling (RBM-modellen) ligger till grund för de insatser som enligt 
forskning är mest effektiva för barn med hög risk för fortsatt normbrytande beteende 
och återfall i brott. Enligt RBM-modellen bör insatser och interventionen alltid stå i 
paritet till individens risknivå. 

Sociala insatsgrupper (SIG) ingår inte som en rekommenderad insats i 
Socialstyrelsens kunskapsstöd för målgruppen. I Brottsförebyggande rådets (BRÅ), 
Socialstyrelsens samt Stockholms stad vägledning för sociala insatsgrupper är ålder 
på målgruppen tolv år som nedre gräns. Modellen är inte beprövad på yngre åldrar. 

Inom SIG används vanligtvis ett arbetssätt där den unge deltar på gemensamma 
möten och ibland i samtidig individuell behandling. Modellen kräver engagemang, 
delaktighet och en viss mognad hos den unge. I de operativa grupperna sker nära 
samverkan med polis och det gemensamma arbetet utgår ifrån en kriminell 
problemformulering, något som skulle kunna öka risken för att den unge påtvingas 
eller tar till sig en negativ identitet.  

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning instämmer med motionären om att det 
behövs kommunala initiativ i syfte att utveckla likriktade och kunskapsbaserade 
arbetssätt för att möta behovet hos den yngre åldersgruppen som riskerar att utveckla 
en kriminell livsstil. Däremot anser inte förvaltningen att sociala insatsgrupper ska 
erbjudas till en yngre målgrupp än vad som anges i vägledande myndigheters 
riktlinjer och rekommendationer. 

Jämställdhetsanalys  
Vägledande myndigheters riktlinjer och rekommendationer för målgruppen i 
motionen har anlagt ett jämställdhetsperspektiv i framtagandet av dessa. 
Normbrytande beteende och brott är vanligare bland pojkar än bland flickor. Pojkar 
utgör också en majoritet i den forskning som ligger till grund för socialstyrelsens 
kunskapsstöd vilket innebär att det vetenskapliga stödet generellt sett är mer osäkert 
när det gäller flickor. Även om normbrytande beteende i vissa avseenden kan ta sig 
olika uttryck bland pojkar respektive flickor är likheterna mellan könen mångdubbelt 
fler än skillnaderna vad gäller riskfaktorer för att utveckla normbrytande beteende.  

Barnrättsperspektiv 
Förslaget att erbjuda SIG till barn från åtta års ålder till skillnad från idag, från tolv 
års ålder berör barn direkt, främst barn i åldersspannet åtta till elva år. Barn i åtta till 
nio års ålder befinner sig ofta i en utvecklingsfas. Vanliga och utmärkande 
kännetecken för barn inom åldersspannet är exempelvis känslighet för kritik, 
jämförelser mellan den egna och andras livssituation samt ett starkt intresse för hur 
det är att vara vuxen och vad vuxna gör. Barn är utifrån det i stort behov av sina 
föräldrar för vägledning.  
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Enligt artikel 5 i barnkonventionen har föräldrarna det yttersta ansvaret för barn och 
ska utifrån utvecklingen av barnets egen förmåga säkerställa att det får kännedom om 
och hjälp i att utöva sina rättigheter. I barnkonventionens artikel 40 står att barnet, 
som är anklagat för brott eller blivit dömt för straffbara handlingar, har rätt till en 
behandling som främjar barnets känsla för värdighet och för andras mänskliga 
rättigheter och grundläggande friheter. Då SIG inte är beprövat på barn mellan åtta 
och elva år samt då insatsen ofta utgår från en kriminell problemformulering går 
förslaget inte i linje med barnkonventionen. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 21 
november 2024 följande. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd föreslås anta yttrandet som sitt eget och 
överlämnar det som svar på Remiss av Motion om sociala insatsgrupper från åtta 
års ålder. 

Reservation av Michaela Hollis (KD), se Reservationer m.m. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 24 oktober 
2024 har i huvudsak följande lydelse. 

Att sociala insatsgrupper (SIG) används först från tolv års ålder beror på flera 
faktorer. Ur ett utvecklingspsykologiskt perspektiv är tolvårsåldern en period där barn 
ofta har nått en mognadsnivå som gör dem mer mottagliga för strukturerade insatser. 
De förstår bättre konsekvenserna av sina handlingar och har större förmåga att aktivt 
delta i insatser som ska hjälpa dem att undvika brott och lämna en kriminell livsstil. 
Rättsligt sett är tolv år en ålder där barn börjar närma sig gränsen för straffmyndighet, 
vilket innebär att insatser för att förebygga brottslighet och ge stöd till riskgrupper 
kan bli mer effektiva. Att använda SIG från tolv års ålder innebär att man möter 
ungdomars behov vid en tidpunkt i deras utveckling där de är mer benägna att ta emot 
och tillgodogöra sig ett sådant stöd.  

SSPF är en beprövad och forskningsstödd modell som är särskilt effektiv för att 
arbeta förebyggande med yngre barn som behöver stöd både i och utanför skolan. För 
barn under tolv års ålder är denna samverkansform ofta mer lämplig eftersom den 
fokuserar på stöd i en familje- och skolcentrerad miljö, vilket passar bättre för deras 
mognadsnivå och utvecklingsfas.  

Det är också viktigt att beakta risken för stigmatisering som kan uppstå om yngre 
barn, särskilt de så unga som åtta år, beviljas en SIG-insats. Barn i den åldern är i en 
känslig utvecklingsfas och kan ha svårt att förstå varför de behöver sådana insatser. 
Detta kan leda till att de känner sig felaktigt märkta som "kriminella" eller 
"problematiska", vilket i sin tur kan förvärra känslan av utanförskap och osäkerhet. 
Stigmatisering i en tidig ålder kan ha långsiktiga negativa effekter på barnets 
självkänsla och förmåga att utvecklas positivt i samhället.  
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Stadsdelsförvaltningen ställer sig tveksam till förslaget och bedömer att ett införande 
av SIG från åtta års ålder kan medföra både kortsiktiga och långsiktiga negativa 
konsekvenser för barnet och att SSPF är en mer lämplig insats för de barn som är 
mellan åtta och tolv års ålder. 

Kungsholmens stadsdelsnämnd 

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 21 november 
2024 följande. 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Ersättaryttrande av Benjamin Jiang (KD), se Reservationer m.m. 

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 23 oktober 2024 
har i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen arbetar utifrån Stockholms stads strategi 2023-2026 för att förhindra att 
barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. Strategin beskriver hur stadens 
berörda verksamheter tillsammans med andra myndigheter och civilsamhället ska 
arbeta förebyggande och långsiktigt för att förhindra att barn, unga och unga vuxna 
dras in i kriminalitet. 

Förvaltningen anser att metoden sociala insatsgrupper (SIG) är bra men ser inte 
behovet av att flytta ner åldersgränsen till åtta år. Förvaltningen anser att samverkan 
mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) är en bättre metod för att nå de 
yngre barnen. Det är en samverkansform som riktar sig till barn och unga i 
grundskoleålder och uppåt. Det är ett forum vars syfte främst är att stötta unga i risk 
för att begå brott och eventuellt anamma en kriminell livsstil. Att möjliggöra för 
SSPF på en individuell nivå är en beprövad metod som visat goda resultat. 
Förvaltningen vill även lyfta fram arbetet med socialsekreterare hos polis som är en 
brygga mellan socialtjänst och polis för att fånga upp barn och unga som begår brott 
även av mildare slag och vid första- eller andra gång. 
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Reservationer m.m. 

Socialnämnden 

Ersättaryttrande av Maurice Forslund (KD)   

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet  
2. Att därutöver anföra följande: 

Kristdemokraterna vill börja med att tacka socialförvaltningen för ett utförligt 
utlåtande gällande motionen. Vi vill framhäva att den utveckling vi nu ser, och vars 
bild socialförvaltningen i stora drag också verkar dela, kräver kraftfulla åtgärder. 
SIG-grupper från åtta års ålder bör betraktas som ett komplement till alla de andra 
åtgärder som förvaltningen förtjänstfullt redogör för i sitt utlåtande. Vi ser däremot 
inga skäl att begränsa socialförvaltningens verktygslåda, eller som i detta fall, 
begränsa den till vissa åldersgrupper. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Reservation av Michaela Hollis (KD) 

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet i alla remissinstanser  
2. Att därutöver anföra: 

Kristdemokraterna vill börja med att tacka förvaltningen för ett utförligt utlåtande 
gällande motionen. Vi vill framhäva att den utveckling vi nu ser, och vars bild 
förvaltningen i stora drag också verkar delar, kräver kraftfulla åtgärder. SIG-grupper 
från åtta års ålder bör betraktas som ett komplement till alla de andra åtgärder som 
förvaltningen förtjänstfullt redogör för i sitt utlåtande. Vi ser däremot inga skäl att 
begränsa socialförvaltningens verktygslåda, eller som i detta fall, begränsa den till 
vissa åldersgrupper. 

Kungsholmens stadsdelsnämnd 

Ersättaryttrande av Benjamin Jiang (KD)   

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet i alla remissinstanser  
2. Att därutöver anföra: 

Kristdemokraterna vill börja med att tacka socialförvaltningen för ett utförligt 
utlåtande gällande motionen. Vi vill framhäva att den utveckling vi nu ser, och vars 
bild socialförvaltningen i stora drag också verkar dela, kräver kraftfulla åtgärder. 
SIG-grupper från åtta års ålder bör betraktas som ett komplement till alla de andra 
åtgärder som förvaltningen förtjänstfullt redogör för i sitt utlåtande. Vi ser däremot 
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inga skäl att begränsa socialförvaltningens verktygslåda, eller som i detta fall, 
begränsa den till vissa åldersgrupper. 
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